



JUSTIÇA FEDERAL  
Tribunal Regional Federal da 1ª Região

CIRCULAR/CPL N. 078

Brasília, 26 setembro de 2013.

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO N. 069/2013 PROCESSO: 5.764/2013

Senhor Diretor,

Em atenção à solicitação de esclarecimentos formulados pela empresa IATEC GROUP COMERCIO DE ISOLAMENTOS LTDA, a Pregoeira apresenta as informações prestadas pelo Setor Requisitante, conforme segue:

**Pergunta 01:**

Como a minha empresa esta sediada em Minas Gerais e o pregão trata-se de Registro de Preços, gostaria de saber se há quantidades mínimas para entrega ou se o TRF tem previsão de quanto e como ira solicitar a compra destes materiais?

**Resposta:**

Não há garantias da aquisição de quantidades mínimas a serem adquiridas.

**Pergunta 02:**

Nos Item 01 a 03, Calha de isolamento, gostaria de saber a espessura do isolamento e se as medidas constantes nos itens citados acima é da espessura ou do diâmetro interno das calhas?

**Resposta:**

A espessura dos itens 01 a 03 é de 40 mm.

**Pergunta 03:**

Nos 12 a 18, gostaria de saber a espessura do material solicitado, pois esse material possui diferentes espessuras?

**Resposta:**

A espessura dos itens 12 a 18 é de 09 mm.

**Pergunta 04:**

Nos item 09 a 43, Termotubo, gostaria de saber se esse material solicitado é Termo retrátil ou não?

**Resposta:**

O material não é termo retrátil, é para utilização em isolamento térmico e tubulações de sistemas de ar condicionado.

Atenciosamente,



Kátia Rejane Trindade Farias  
**Pregoeira**